
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  112200  DDEELL  2299//1111//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  P.O. Italia - Francia Marittimo 2007 - 2013. Progetto TPE, Sottoprogetto SB. Accordo 

modificativo della convenzione stipulata in data 09.08.2010 con l'Assessorato del Turismo 

Artigianato e Commercio 

Addì 29 del mese di Novembre dell’anno 2012 alle ore 15.00 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Villacidro, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe  X 
Assessore Garau Nicola  X 
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 5 2 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 120 del 29/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Provinciale n 103 del 29/07/2010 e successiva integrazione n. 

111 del 06/08/2010, per le motivazioni in esse dettagliatamente illustrate, è stata approvata 

la partecipazione della Provincia al Progetto “TPE Tourisme Ports Environnement - Rete dei 

porti turistici per la sostenibilità ambientale;  

- in data 09.08.2010 è stata sottoscritta la convenzione fra la Provincia del Medio Campidano e 

l’Assessorato del Turismo Artigianato e Commercio – Direzione Generale, Servizio 

Programmazione, monitoraggio e valutazione per lo svolgimento delle attività del 

Sottoprogetto SA ed SB; 

Considerato che:  

- in data 20 aprile 2012 l’AGU ha comunicato al Comitato Direttivo una proposta di riduzione di 

budget di progetto pari al 12% da risolversi in due momenti:  

- Riduzione del budget di progetto pari al 6% dell’importo complessivo entro il mese di 
maggio 2012;  

- Riduzione del budget di progetto pari al 6% dell’importo complessivo entro il mese di 
giugno 2012; 

Evidenziato: 

- che in attuazione della procedura di riduzione di budget, la somma complessiva a beneficio 

dell’Assessorato del Turismo viene ridotta di € 55.762,16 (Euro 

Cinquantacinquemilasettecentosessantadue/16), di cui 38.712,00 (Euro 

Trentottomilasettecentododici/00) a valere sul Sottoprogetto SB Sistema Informativo; 

- che la riduzione delle risorse disponibili a valere sul Sottoprogetto SB è stata ripartita sul 

budget a disposizione dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio per un importo di 

€ 10.000,00 (Euro Diecimila/00), mentre sul budget della Provincia del Medio Campidano per 

un importo di € 28.712,00 (Euro Ventottomilasettecentododici/00); 

Richiamata: 

- la L.R. 25 maggio 2012, n. 11 recante “Norme sul riordino generale delle autonomie locali e 

modifiche alla legge regionale n. 10 del 2011” nella quale viene stabilito, in attesa del 

riordino e della sua applicazione volta a realizzare un nuovo assetto, che gli organi provinciali 

in carica assumono in via provvisoria, e sino al 28 febbraio 2013, la gestione delle funzioni 

amministrative attribuite alle otto province che saranno soppresse in esito dei referendum 

svoltisi il 6 maggio 2012; 

Preso atto: 

- che il suddetto intervento legislativo, oltre alla riduzione del budget generale di progetto, 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 120 del 29/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

potrebbe determinare ulteriori limitazioni al proseguimento delle attività di progetto con 

conseguente mancato raggiungimento degli obiettivi previsti; 

Vista: 

- la nota prot. n. 23150 del 05.11.2012, trasmessa all’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio con la quale si comunica lo stato di avanzamento delle attività del Sottoprogetto 

SB – Sistema informativo, anche a seguito della riduzione di budget sopraindicata;  

Considerato che: 

- con la nota sopraindicata la Provincia del Medio Campidano comunica l’elenco delle attività 

avviate o portate a termine, mentre non potranno essere realizzate le attività di: 

- definire specifici accordi con i gestori dei porti turistici per la realizzazione di punti 
informativi per la promozione integrata delle risorse del territorio, con particolare 
riferimento alla produzioni agro-alimentari e artigianali di eccellenza 

- realizzazione di aree espositive di prodotti locali, pannelli informativi turistici e/o 
brochure; 

- azioni di animazione e informazione rivolte ai porti turistici – organizzazione seminari di 
presentazione e aggiornamento; 

Evidenziato: 

- che per la realizzazione delle attività sopraindicate era previsto un importo di 100.000,00 

(Euro Centomila/00), di cui agli artt. 3 e 5 della convenzione stipulata in data 09.08.2010; 

Ritenuto: 

- che, per quanto sopra, autorizzare la rimodulazione delle attività e la modifica alla 

convenzione tra la Provincia del Medio Campidano e l’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio nei limiti di spesa di € 272.988,00 (Euro 

duecentosettantaduemilanovecentoottantotto/00); 

- altresì di demandare al dirigente di competenza la sottoscrizione degli atti conseguenti;   

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Presidenza ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. Di autorizzare la rimodulazione delle attività e la modifica alla convenzione tra la Provincia del 

Medio Campidano e l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio nei limiti di spesa di € 

272.988,00 (Euro duecentosettantaduemilanovecentoottantotto/00); 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 120 del 29/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

2. Di demandare la sottoscrizione degli atti susseguenti al Dirigente competente 

3. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1. Bozza Accordo Modificativo della Convenzione del 09.08.2010 per il Sottoprogetto SB tra la 

Provincia e l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio Regione Sardegna 

Redatto: T.Onnis

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

163

P.O. Italia - Francia Marittimo 2007 - 2013. Progetto TPE, Sottoprogetto SB. Accordo modificativo
della convenzione stipulata in data 09.08.2010 con l'Assessorato del Turismo Artigianato e
Commercio

2012

Ufficio Programmazione e pianificazione, Politiche comunitarie

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/11/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Programmazione e pianificazione, Politiche comunitarie)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 120 del 29/11/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 04/12/2012 al 19/12/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°909) 

Sanluri li 19/12/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 29/11/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 19/12/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


